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Interpelacja 

w sprawie dodatkowej linii autobusowej w Dzielnicy Hajdów - Zadębie 
w Lublinie. 

W związku z moim pismem z dnia 27 lutego 2017 r. ponownie uprzejmie zwracam się do 
Pana Prezydenta z zapytaniem, czy możliwa jest poprawa funkcjonowania sieci komunikacji 
miejskiej, w postaci dodatkowej linii autobusowej na obszarze Dzielnicy Hajdów - Zadębie 
w Lublinie? 

Na spotkaniu w dniu 26 stycznia oraz w wielu pismach do ZTM z wielką determinacją 
Mieszkańcy proszą o dodatkową linię autobusową niezbędną obecnie do rozwiązania problemu 
dowozu dzieci do szkoły. 

To potrzeby mieszkańców i ich cenne uwagi stanowią przesłankę do tworzenia nowych 
rozwiązań komunikacyjnych i udoskonalania tych już istniejących przez Zarząd Transportu 
Miejskiego. W odpowiedzi jaką otrzymałam od Pana Prezydenta z dnia 17 marca 2017 r., 
sygnatura sprawy ET.053-6/17, deklaruje Pan, iż „zobowiąże podległe służby ZTM w Lublinie do 
opracowania koncepcji zmian w obsłudze komunikacji w dzielnicy Hajdów - Zadębie. Z wielkim 
zainteresowaniem zapoznałam się z obecnie prowadzoną korespondencją mieszkańców 
w sprawie nowej linii komunikacji miejskiej przy ul. Kasprowicza (w celu dowozu dzieci do szkoły 
z rejonu ul. Mełgiewskiej, ul. Dziubińskiej, ul. Dojazdowej i ulic przyległych). Zastanawiający jest 
fakt przeszkód w postaci wymogów jakie stawiane są w sprawie infrastruktury drogowej np. braku 
przystanków komunikacyjnych, peronów i chodników na potrzeby komunikacji miejskiej. 

Osobiście znam przykłady (zdjęcia zal. 1 ), że takie wymogi nie stanowiły w wielu 
przypadkach w naszym mieście Lublinie przeszkód w zrealizowaniu zadania służącego 
zniwelowaniu uciążliwości w życiu mieszkańców. Podaję również pisma (zał. 2), że 
korespondencja trwała długo i bezowocnie. Nie możemy zasłaniać się argumentacjami zapewne 
potrzebnymi, ale nie w pierwszej kolejności , co może przejawiać się nieokreśloną w czasie zwloką 
w realizacji powyżej przedstawionego pilnego zadania. Wydajemy ogromne środki finansowe 
z budżetu i nie da się ukryć że obsługa komunikacyjna należy do zadań obowiązkowo 
realizowanych przez gminę. 

Dzielnica Hajdów ma wielkie potrzeby oraz wymaga należytej troski ze strony Ratusza. 
Zrealizowanie ww. zadania pozwoli na zaspokojenie minimalnych pilnych potrzeb komunikacyjnych 
dla licznych mieszkańców dzielnicy. 

Ufam, że Pan Prezydent podzieli treść mojej interpelacji i przeznaczy środki na powyższe 
potrzeby. 

Z wyrazami szacunku 

Do wiadomości: 
1. Rada Dzielnicy Hajdów - Zadębie
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Polskie Radio Lublin https://radio.lublin.pl/news/lublin-ulica-bez-autobusu 

2z2 

W kwietniu br. mieszkańcy dostali na piśmie zapewnienie z ratusza o zobowiązaniu podległych 

jednostek do działań mających na celu objęcie przedmiotowego rejonu obsługą transportem 

zbiorowym, w okresie powakacyjnym. Zakładany termin: wrzesień 2017. 

Gdzie jest autobus? - pytają mieszkańcy. - Brakuje nam komunikacji miejskiej. 

- Problem nie jest nowy. Wrzesień ma się ku końcowi, a komunikacji nie widać - mówi Jacek Skiba z

Rady Dzielnicy Hajdów-Zadębie w Lublinie. - Wpłacamy do budżetu miasta 15 mln zł rocznie z 

podatków od nieruchomości - dodaje. - Mieszkańcy będą składali wniosek do prezydenta o 

wywiązanie się z zadania własnego gminy, czyli dojazdu publicznego do szkoły (podstawienia tzw. 

gimbusów) lub zwrotu kosztów za paliwo do aut - zapowiada. 

- Dojazd do naszej placówki jest możliwy wyłącznie samochodami prywatnymi - przyznaje Henryka

Olszak, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 w Lublinie. - Sytuację poprawiłby kurs autobusu 

komunikacji miejskiej nawet 2-3 razy dziennie. 

- Zarządca drogi (Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie) wystosował w tej sprawie pismo do policji o

opinię. Spotkało się ono z odpowiedzią negatywną. Zgoda na zmianę organizacji ruchu jest 

uzależniona od wcześniejszych działań inwestycyjnych. Wiąże się to z m.in. budową zatok 

przystankowych oraz oświetlenia ulicznego. Na ten cel zarządca nie zabezpieczył środków 

finansowych. W związku w tym nie możemy w tej chwili uruchomić tu komunikacji miejskiej - tłumaczy 

Monika Fisz z Zarządu Transportu Miejskiego w Lublinie. 

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie ma wnioskować, by pieniądze na przystosowanie ul. Kasprowicza 

do wprowadzenia komunikacji miejskiej znalazły się w przyszłorocznym budżecie miasta. 

PaSe 

Fot. Sebastian Pawlak 

30.10.2017. 11:26 
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Lublin 29-07-2016

Zarzqd Dróg i Mostów w Lublinie 
ul Krochmalna I3j 

20-401 Lublin

Dot: ZR-OR.I.4000.86.2016

W nawiązaniu do pisma powołanego powyzeJ zwracam z wnioskiem
) przeanalizowanie w terenie możliwości technicznych wykonania przystanków - zatok
mtobusowych przy ulicy Jana Kasprowicza zgodnie z uwarunkowaniami prawnymi
Jowołanymi przez Państwa oraz wykonania wstępnego kosztorysu takiej inwestycji, który
orzedstawię Prezydentowi Miasta Lublin. Proszę o uwzględnienie lokalizacji dla
,komunikowania okolic ul Dziubińskiej, skrzyżowania ul Zadębie i okolicy Sz.P nr 48 im.
Piłsudskiego.

Wnoszę o przyjęcie w analizie technicznych aspektów ruchu pojazdów MPK na
ooziomie dwa kursy na godzinę i dostosowanie projektowanych rozwiązań dla takiego
1atężenia oraz wzięcie pod uwagą najmniej kosztochłonnych rozwiązań i poziomu ruchu
nnych pojazdów na ww. ulicy.

Zwracam się z prośbą o możliwie bezzwłoczne zajęcie się sprawą tak aby zgodnie
i Państwa sugestią udało się umieścić inwestycję w wydatkach miejskich na rok 2017.

Pragnę również nadmienić iż jest to inwestycja kluczowa dla rozwoju dzielnicy
ffajdów-Zadębie co potwierdzają liczne pytania mieszkańców o termin jej realizacji jak
. dołączone do wniosku ZTM pisma potwierdzające zapotrzebowanie na skomunikowanie
:ego terenu od Dyrekcji Sz.P nr 48 im. Piłsudskiego, Proboszcza Parafi Św Trójcy w Wólce
Jraz opinii Rady Dzielnicy Ponikwoda i Hajdów-Zadębie.

Kopie odpowiedzi na niniejsze pismo proszę skierować do podmiotów
rainteresowanych ZTM Lublin, Radnych Rady Miasta Lublin okręg V - Felin,
Hajdów-Zadębie, Kalinowszczyzna, Ponikwoda, Tatary: Piotr Kowalczyk, Marta Wcisło,
Eugeniusz Bielak, Bartosz Margul, Małgorzata Suchanowska. Dziękuję.
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)yrektor Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie 
-----------·--··------·-···--·-�--.-------·--·-----·--·-·-------------------------··--·-·

ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin. tel. 814665700, fax 81 466 5701 
e-mail gr_qgi@m._m.ląl:llin.e!l, wv,rw.zdm.lubl.ln�_ęg 

::lQ501.10.2.2016 Lublin, dnia 17 padziernika 2016 r. 

Pan Jacek Skiba 

Członek Rady Dzielnicy Hajdów-Zadębie 

ul. --------------------------

20------- Lublin

it budowy zatok autobusowych i chodników w ul. J. Kasprowicza. 

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 O października 2016 r. uprzejmie 1nformuJę, że do 

ojektu budżetu na 2017 r. zgłoszono wykonanie dokumentaqi projektowej dla zadania pn. 

1dowa zatok autobusowych i chodników w ul J. Kasprowicza. 

Ostateczne decyzje o ujęciu zadania w uchwale budżetowej na 2017 r. zostaną podjęte 

, sesji Rady Miasta Lublin w grudniu br. Planuje się sfinansowanie dokumentacji projektoweJ 

" środków budżetowych miasta. Koszt resiizacji robót zostanie oKreśiony po wvkonarnu 

Jkumentacji inwestycji. 



łonek Rady Dzielnicy Hajdów-Zadębie 
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Lublin 03-10-2016 

Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie 
ul Krochmalna 13j 

20-401 Lublin

it: ZR-OR.I.4000.71.2016; ZR-OR.I.4000.86.2016 

W nawiązaniu do pism powołanych powyżej zv.Tacam z wnioskiem 
Jrzekazanie informacji w jakiej wysokości nakłady finansowe niezbędne są do wykonania 
ierowanych do ujęcia w planie budżetu miasta na 2017r. budowy zatok autobusowych wraz 
Judową chodników przy ulicy Jana Kasprowicza. Po,,vyższa informacja jest niezbędna do 
'entualnego dofinansowania ww. inwestycji z Rezerwy Celowej Rady Dzielnicy. 

Dziękuję. 

Z, poważaJJiem laqek Skiba 
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